O O V S r W O M U N I C I P A L O E

CHOROZINHO
CUKMNDO OA NOSSA GENTE

ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA 20240119002

Aos nove dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e quatro, às nove horas ,
reuniram-se o Agente de Contratação do(a) CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria ns 01/2024, a
fim de realizar os procedimentos da Sessão de Dispensa Eletrônica de Licitação
acima mencionada, de acordo com o Aviso de Dispensa Eletrônica e seus
respectivos anexos, publicados aos seis dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte
e quatro, em atendimento às disposições contidas na Lei n^ 14. 133 de 1 de abril de
2021, referente ao Processo Administrativo n^ 2024.01.19.002-DL, para realizar os
procedimentos relativos Dispensa Eletrônica ns 20240119002.

Objeto: Contratação de empresa para locação de software de
disponibilização de acesso de banco de dados específicos com informações
atualizadas de preços para servir de subsídio às contratações e aquisições
praticados no mercado, valores de referência e Atas de Registro de
Preços, bem como Sistema de Acompanhamento e Monitoramento de
Contratos, junto à Controladoria Geral do Município de Chorozinho-CE.

O Agente de Contratação abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições
contidas no aviso de dispensa eletrônica de licitação, passando a análise das
propostas recebidas, via sistema de dispensa eletrônica. p i

PROPOSTAS RECEBIDAS
CNPJ/CPF FORNECEDOR : ME/EPP VALOR (RS) DATA/HORA

20.301.708/0001-90 AC2B TECNOLOGIA EIRELI , SIM 18.480,00 09/02/2024 "1
08:36:31

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente
aos lances ofertados.

lote 1 - Lote único
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
propostas com * na frente foram desclassificadas pelo agente)

Av. Raimundo Simplício de Carvalho, S/N - Vila Requeijão "i
CEP: 62.875-000 - Chorozinho - Ceará, Fone: (85) 3319.11631

G O V E R N O M U N I C I P A I O E

8i P
CHOROZINHO

CUItWNDO OA NOSSA Q&ffS

CNPJ/CPF FORNECEDOR PORTE
ME/EPP

DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP V. LOTE (RS) DATA/TIORA

20.301.708/0001-90 AC2B TECNOLOGIA EIRELI SIM SIM 18.480,00 09/02/2024 08:36:31

LANCES
(Lances com * na frente foram excluíc os pelo(a) agente

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA,'HORA

Encerramento Encerrada a fase de lances ^ 09/02fl024
09:01:03

Proposta aceita Proposta aceita para a participante AC2B TECNOLOGIA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N°
20.30L708/0001-90, no valor de RS 18.480,00 (dezoito mil, quatrocentos e oitenta reais)

09/02/2024
09:02:03

Habilitado Habilitada a participante AC2B TECNOLOGIA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 20.301.708/0001-90 09/02/2024
11:53:42

Dedarado ven(:í'<íor Declarado vencedor a participante AC2B TECNOLOGI.X EIRELI inscrito no CNPJ/MF N"
20.301.708/0001-90, no valor de RS 18.480,00 (dezoito mil, quatrocentos e oitenta reais)

09/02/2024
11:54:23

Adjudicado
Adjudicado a participante AC2B TECNOLOGIA EIRELI inscrito
no CNPJ/MF N" 20,301.708/0001-90 no valor de R$ 18.480,00
(dezoito mil, quatrocentos e oitenta reais)

20.301.708/0001-90 18.480,0000 09/02/2024
12:05:07

Homologado
Homologado a participante AC2B TECNOLOGIA EIRELI
inscrito no CNPJ/MF N° 20.301.708/0001-90 no valor de R$
18.480,00 (dezoito mil, quatrocentos e oitenta reais)

20.301.708/0001-90 18.480,0000 09/02/2024
12:05:20

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)
3 ••;

Evento Observação Data/Hora

Declarado vencedor Declarado vencedor a parüclpante AC2B TECNOLOGIA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N"
20.301.708/0001-90 09/02/2024 11:54:23

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Data Mensagem

Agente 09/02/2024 09:01:03 PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente a Dispensa Eletrônica n°.
20240119002. Gostaria de agradecer a todos pela participação.

Agente 09/02/2024 09:06:55 Prezado licltante, iniciaremos a análise dos documentos de habilitação e retomaremos para informarmos o
resultado.

Agente 09/02/2024 11:53:05 Prezado licítabte, após análise dos documentos de habilitação iremos dar continuidade ao certame

Agente 09/02/2024 11:54:23 Participante AC2B TECNOLOGIA EIRELI inscrita no CNPJ/MF N" 20.301.708/0001-90 foi declarada
vencedora do(s).

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram
declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão
Pública e foi concedido o prazo recursal nos termos da legislação vigente. Nada
mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos nove dias do mês de fevereiro

Av. Raimundo Simplício de Carvalho, S/N - Vila Requeijão
CEP: 62.875-000 - Chorozinho - Ceará, Fone: (85) 3319.116^

SOVeRNOKIUNICPAlBE

0

CHOROZiNHO
CÜIIMNDO DA NOSSA GENTE

de dois mil e vinte e quatro, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Agente de
Contratação e Equipe de Apoio.

AGENTE DE CONTRATAÇÃO
MATRICULA N" 1301160 , , 4 |

^—ELAINE CRISTINA DE MpRAIS COSTA SILVA
EQUIPE DEWOIO

MATRICULA N» 1330500

ANTÔNIA G E / ^ E ALVES PAIXÃO DA SILVA
EQUIPE DE APOIO . Í

MATRICULA N» 1330558

HAROLDO PEREIRA DOS SANTOS NETO
EQUIPE DE APOIO

MATRICULA N-1331847

Av. Raimundo Simplício de Carvalho, S/N - Vila Requeijão
CEP: 62,875-000 - Chorozinho - Ceará, Fone: (85) 3319.1163i